
Ano 2 - Edição 41 - Tuiuti, 08 de agosto de 2016 - www.tuiuti.sp.gov.br - Distribuição Gratuita

DECRETO N.º 037/2016
DE 25 DE JULHO DE 2016

“Dispõe sobre abertura de crédito 
adicional especial e dá outras pro-
vidências”. 

	 JAIR FERNANDES GON-
ÇALVES, Prefeito Municipal de 
Tuiuti, no uso de suas atribuições 
legais e de conformidade com o 
que dispõe a Lei Municipal n.º 635, 
de 25/07/2016,

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica aberto no orçamen-
to vigente, um crédito adicional 
especial no valor de R$ 3.800,00 
(três mil e oitocentos reais) assim 
classificado:-

Crédito Especial

Órgão:	 2-Poder Executivo
Unidade Orçamentária:	3 -Depar -
tamento de Educação
Unidade Executora:	 1 - F u n d o 
Municipal de Educação
Função:	 12-Educação
Subfunção:	 365-Educação In-
fantil
Programa:	 2507-MAIS EDU-
CAÇÃO COMPROMISSO DE TO-
DOS
Atividade:	 2.020-Coordena-
ção pedagógica e gestão educa-
cional
Categoria Econômica:	
4.4.90.52-Equipamentos e Mate-
rial Permanente
Fonte de Recursos:	 05-Trans-
ferências e Convênios Federais 
Vinculados
Código de Aplicação:	 200.0004-
FNDE Brasil Carinhoso
Valor do Crédito:	 R $ 
3.800,00

Artigo 2º - Os recursos neces-
sários para cobertura do crédito 
aberto pelo artigo anterior serão 

decreto provenientes de:-

I-) Superávit financeiro no montan-
te de R$ 300,00 (trezentos), vincu-
lado aos recursos do FNDE;
II-) Excesso de arrecadação no 
montante de R$ 3.500,00 (três mil 
e quinhentos reais) vinculado aos 
recursos do FNDE.

Artigo 3º - Os valores do progra-
ma e da ação alterados por esta 
Lei ficarão convalidados no Plano 
Plurianual 2014-2017 e na Lei de 
Diretrizes Orçamentárias vigente.

Artigo 4º - Este Decreto entrará 
em vigor na data de sua publica-
ção, revogadas as disposições em 
contrário.
				  
Tuiuti, 25 de julho de 2016.

JAIR FERNANDES GONÇALVES
Prefeito Municipal

Publicado e registrado na Secreta-
ria desta Prefeitura na data supra.

CÂMARA MUNICIPAL DE TUIUTI

TERMO DE PRORROGAÇÃO DE VALIDADE 
DE CONCURSO PÚBLICO

 
A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TUIUTI/SP, no uso de 
suas atribuições legais e de acordo com o disposto no art. 37, inciso III, 
da Constituição Federal, DETERMINA A PRORROGAÇÃO por 02 (dois) 
anos, a contar de 04 de agosto de 2016, da validade do concurso público, 
conforme consta no Item 13 – Do Prazo de Validade do Concurso (13.1), 
do Edital de Concurso Público nº.  0001/2014, publicado em 21/06/2014 
no Mural de Avisos Oficiais da Câmara Municipal de Tuiuti e no site da 
banca examinadora www.duxconcursos.com.br, tendo ainda como data 
de Homologação o dia 04 de agosto de 2014, igualmente publicado nos 
locais acima citados.

Tuiuti, 01 de agosto de 2016. 

______________________________________
MÁRCIA ABRAHÃO DE OLIVEIRA

Presidente da Câmara Municipal de Tuiuti/SP

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.



02

R$ 1,00

PREVISÃO PREVISÃO SALDO

INICIAL ATUALIZADA No Bimestre % Até o Bimestre %

(a) (b) (b/a) (c) (c/a) (a-c)

 17.635.000,00  18.120.980,42  2.976.579,47  16,43  8.831.769,40  48,74  9.289.211,02

 17.555.000,00  17.555.884,83  2.902.824,47  16,53  8.698.014,40  49,54  8.857.870,43

 1.006.000,00  1.006.000,00  133.072,31  13,23  454.626,49  45,19  551.373,51

IMPOSTOS  770.000,00  770.000,00  102.642,43  13,33  322.831,58  41,93  447.168,42

TAXAS  236.000,00  236.000,00  30.429,88  12,89  131.794,91  55,85  104.205,09

 130.400,00  130.400,00  24.578,50  18,85  156.022,54  119,65  -25.622,54

RECEITAS IMOBILIÁRIAS  1.000,00  1.000,00  -  -  -  -  1.000,00

RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS  121.900,00  121.900,00  24.578,50  20,16  74.330,74  60,98  47.569,26

RECEITA DE CONS. PER.  7.500,00  7.500,00  -  -  1.691,80  22,56  5.808,20

RECEITA DE CESSÃO DE DIREITOS  -  -  -  -  80.000,00  -  -80.000,00

 552.000,00  552.000,00  104.646,04  18,96  291.719,29  52,85  260.280,71

 15.574.760,00  15.575.644,83  2.508.547,74  16,11  7.630.992,00  48,99  7.944.652,83

TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS  15.137.060,00  15.137.944,83  2.427.989,08  16,04  7.431.657,85  49,09  7.706.286,98

TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS  437.700,00  437.700,00  80.558,66  18,40  199.334,15  45,54  238.365,85

 291.840,00  291.840,00  131.979,88  45,22  164.654,08  56,42  127.185,92

MULTAS E JUROS DE MORA  71.200,00  71.200,00  5.494,71  7,72  15.563,76  21,86  55.636,24

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES  -  -  117.607,84  -  117.607,84  -  -117.607,84

RECEITA DA DÍVIDA ATIVA  186.000,00  186.000,00  5.923,97  3,18  24.645,01  13,25  161.354,99

RECEITAS CORRENTES DIVERSAS  34.640,00  34.640,00  2.953,36  8,53  6.837,47  19,74  27.802,53

 80.000,00  565.095,59  73.755,00  13,05  133.755,00  23,67  431.340,59

ALIENAÇÃO DE BENS  80.000,00  80.000,00  -  -  -  -  80.000,00

ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS  80.000,00  80.000,00  -  -  -  -  80.000,00

 -  485.095,59  73.755,00  15,20  133.755,00  27,57  351.340,59

TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS  -  485.095,59  73.755,00  15,20  133.755,00  27,57  351.340,59

 -  -  -  -  -  -  - 

 17.635.000,00  18.120.980,42  2.976.579,47  16,43  8.831.769,40  48,74  9.289.211,02

 -  -  -  -  -  -  - 

 17.635.000,00  18.120.980,42  2.976.579,47  16,43  8.831.769,40  48,74  9.289.211,02

- - - - - - -

 17.635.000,00  18.120.980,42  2.976.579,47  16,43  8.831.769,40  48,74  9.289.211,02

-  - - -  550.622,65 - -

DOTAÇÃO DOTAÇÃO SALDO SALDO DESPESAS

INICIAL ATUALIZADA No Até o No Até o PAGAS ATÉ

Bimestre Bimestre Bimestre Bimestre O BIMESTRE

(d) (e) (f) (g)=(e-f) (h) (i)=(e-h) (j)

 17.635.000,00  18.678.209,29  3.285.988,85  10.306.885,67  8.371.323,62  2.907.236,57  8.548.398,70  10.129.810,59  7.631.011,12

 16.190.600,00  17.205.534,78  2.821.092,42  9.472.958,37  7.732.576,41  2.901.952,77  8.174.084,03  9.031.450,75  7.278.475,97

 8.214.500,00  8.584.335,81  1.375.729,68  3.960.730,85  4.623.604,96  1.375.735,52  3.960.730,85  4.623.604,96  3.416.258,55

 7.976.100,00  8.621.198,97  1.445.362,74  5.512.227,52  3.108.971,45  1.526.217,25  4.213.353,18  4.407.845,79  3.862.217,42

 1.394.400,00  1.422.674,51  464.896,43  833.927,30  588.747,21  5.283,80  374.314,67  1.048.359,84  352.535,15

 1.348.400,00  1.376.674,51  464.896,43  788.102,54  588.571,97  5.283,80  328.489,91  1.048.184,60  328.129,91

 46.000,00  46.000,00  -  45.824,76  175,24  -  45.824,76  175,24  24.405,24

 50.000,00  50.000,00  -  -  50.000,00  -  -  50.000,00  - 

 -  -  -  -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  -  -  -  - 

 17.635.000,00  18.678.209,29  3.285.988,85  10.306.885,67  8.371.323,62  2.907.236,57  8.548.398,70  10.129.810,59  7.631.011,12

 -  -  -  -  -  -  -  -  - 

 17.635.000,00  18.678.209,29  3.285.988,85  10.306.885,67  8.371.323,62  2.907.236,57  8.548.398,70  10.129.810,59  7.631.011,12

- - - - - -  283.370,70 - -

 17.635.000,00  18.678.209,29  3.285.988,85  10.306.885,67  8.371.323,62  2.907.236,57  8.831.769,40  10.129.810,59  7.631.011,12

SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO(XII)=(X+XI)

SUPERÁVIT(XIII)

TOTAL(XIV)=(XII+XIII)

RESERVA DO RPPS

DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS)(IX)

SUBTOTAL DAS DESPESAS(X)=(VIII+IX)

AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA/REFINANCIAMENTO(XI)

DESPESAS LIQUIDADAS

DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS)(VIII)

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

(UTILIZADOS PARA CRÉDITOS ADICIONAIS)

RESERVA DE CONTINGÊNCIA

DESPESAS

DESPESAS EMPENHADAS

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

AMORTIZAÇÃO / REFINANCIAMENTO DA DÍVIDA

SUBTOTAL DAS RECEITAS(III)=(I+II)

OPERAÇÕES DE CRÉDITO-REFINANCIAMENTO(IV)

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO(V)=(III+IV)

DÉFICIT(VI)

TOTAL(VII)=(V+VI)

RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS)(II)

RECEITAS REALIZADAS

RECEITAS

RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS)(I)

RECEITA CORRENTE

RECEITA TRIBUTÁRIA

RECEITA PATRIMONIAL

RECEITA DE SERVIÇOS

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES

OUTRAS RECEITAS CORRENTES

RECEITAS DE CAPITAL

TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL

RREO - ANEXO I(LRF, Art.52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

Prefeitura Municipal de Tuiuti-SP
Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Balanço Orçamentário
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social

Janeiro a Junho 2016/Bimestre Maio-Junho



03

R$ 1,00
Dotação Dotação SALDO Saldo 

Inicial Atualizada No Bimestre Até o Bimestre % No Bimestre Até o Bimestre %

(a) (b) (b/total b) (c)=(a-b) (d) (d/Total d) (e)=(a-d)

DESPESAS(EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS)(I) 17.635.000,00 18.678.209,29 3.285.988,85 10.306.885,67 100,00 8.371.323,62 2.907.236,57 8.548.398,70 100,00 10.129.810,59

700.000,00 700.000,00 131.979,93 376.208,83 3,65 323.791,17 109.470,89 313.897,69 3,67 386.102,31

Ação Legislativa 700.000,00 700.000,00 131.979,93 376.208,83 3,65 323.791,17 109.470,89 313.897,69 3,67 386.102,31

1.619.900,00 1.589.827,16 287.042,17 959.712,73 9,31 630.114,43 265.620,73 785.680,88 9,19 804.146,28

Administração Geral 1.619.900,00 1.589.827,16 287.042,17 959.712,73 9,31 630.114,43 265.620,73 785.680,88 9,19 804.146,28

842.100,00 875.931,92 102.798,07 392.381,54 3,81 483.550,38 99.247,31 368.402,16 4,31 507.529,76

Assistência ao Idoso 3.500,00 3.500,00 0,00 0,00 0,00 3.500,00 0,00 0,00 0,00 3.500,00

Assistência ao Portador de Deficiência 96.200,00 99.700,00 12.037,50 55.968,00 0,54 43.732,00 10.216,61 54.147,11 0,63 45.552,89

Assistência à Criança e ao Adolescente 133.500,00 133.500,00 14.698,88 48.961,18 0,48 84.538,82 15.441,88 44.568,68 0,52 88.931,32

Assistência Comunitária 608.900,00 639.231,92 76.061,69 287.452,36 2,79 351.779,56 73.588,82 269.686,37 3,15 369.545,55

3.517.400,00 3.571.062,81 643.683,00 2.006.603,94 19,47 1.564.458,87 662.782,93 1.784.424,77 20,87 1.786.638,04

Atenção Básica 3.018.400,00 2.936.562,81 565.558,73 1.696.384,15 16,46 1.240.178,66 572.161,99 1.532.015,01 17,92 1.404.547,80

Assistência Hospitalar e Ambulatorial 446.000,00 514.500,00 66.800,53 282.315,75 2,74 232.184,25 80.711,45 225.919,97 2,64 288.580,03

Vigilância Sanitária 49.000,00 116.000,00 10.934,14 26.132,44 0,25 89.867,56 9.519,89 24.718,19 0,29 91.281,81

Vigilância Epidemiológica 4.000,00 4.000,00 389,60 1.771,60 0,02 2.228,40 389,60 1.771,60 0,02 2.228,40

6.485.900,00 6.806.819,53 1.038.547,25 3.240.274,73 31,44 3.566.544,80 1.071.166,21 2.977.991,22 34,84 3.828.828,31

Administração Geral 145.000,00 24.500,00 0,00 3.500,00 0,03 21.000,00 0,00 3.500,00 0,04 21.000,00

Ensino Fundamental 4.473.700,00 4.803.119,53 725.521,38 2.294.890,02 22,27 2.508.229,51 739.250,43 2.129.173,89 24,91 2.673.945,64

Ensino Médio 438.000,00 438.000,00 84.361,65 233.976,71 2,27 204.023,29 89.928,07 174.742,86 2,04 263.257,14

Ensino Superior 55.000,00 55.000,00 10.290,00 24.185,00 0,23 30.815,00 10.290,00 24.185,00 0,28 30.815,00

Educação Infantil 1.363.200,00 1.475.200,00 218.374,22 673.784,69 6,54 801.415,31 231.599,91 636.451,16 7,45 838.748,84

Educação de Jovens e Adultos 11.000,00 11.000,00 0,00 9.938,31 0,10 1.061,69 97,80 9.938,31 0,12 1.061,69

205.300,00 213.300,00 41.850,41 140.590,01 1,36 72.709,99 69.117,13 125.008,96 1,46 88.291,04

Difusão Cultural 205.300,00 213.300,00 41.850,41 140.590,01 1,36 72.709,99 69.117,13 125.008,96 1,46 88.291,04

1.715.500,00 1.686.500,00 269.747,30 922.898,59 8,95 763.601,41 255.312,87 758.932,54 8,88 927.567,46

Infra-Estrutura Urbana 85.000,00 85.000,00 0,00 0,00 0,00 85.000,00 0,00 0,00 0,00 85.000,00

Serviços Urbanos 1.630.500,00 1.601.500,00 269.747,30 922.898,59 8,95 678.601,41 255.312,87 758.932,54 8,88 842.567,46

0,00 300.000,00 0,00 260.000,00 2,52 40.000,00 0,00 260.000,00 3,04 40.000,00

Habitação Urbana 0,00 300.000,00 0,00 260.000,00 2,52 40.000,00 0,00 260.000,00 3,04 40.000,00

1.161.100,00 1.275.520,00 97.334,98 926.633,92 8,99 348.886,08 182.580,16 610.600,30 7,14 664.919,70

Saneamento Básico Urbano 1.161.100,00 1.275.520,00 97.334,98 926.633,92 8,99 348.886,08 182.580,16 610.600,30 7,14 664.919,70

22.900,00 22.900,00 1.591,00 1.591,00 0,02 21.309,00 1.591,00 1.591,00 0,02 21.309,00

Preservação e Conservação Ambiental 22.900,00 22.900,00 1.591,00 1.591,00 0,02 21.309,00 1.591,00 1.591,00 0,02 21.309,00

110.600,00 100.600,00 11.936,02 33.911,99 0,33 66.688,01 9.629,86 31.605,83 0,37 68.994,17

Extensão Rural 110.600,00 100.600,00 11.936,02 33.911,99 0,33 66.688,01 9.629,86 31.605,83 0,37 68.994,17

29.000,00 29.000,00 213,66 213,66 0,00 28.786,34 213,66 213,66 0,00 28.786,34

Turismo 29.000,00 29.000,00 213,66 213,66 0,00 28.786,34 213,66 213,66 0,00 28.786,34

756.900,00 1.118.347,87 612.384,04 831.750,34 8,07 286.597,53 124.820,62 329.168,28 3,85 789.179,59

Transporte Rodoviário 756.900,00 1.118.347,87 612.384,04 831.750,34 8,07 286.597,53 124.820,62 329.168,28 3,85 789.179,59

197.400,00 117.400,00 14.834,59 71.993,48 0,70 45.406,52 23.636,77 58.760,50 0,69 58.639,50

Desporto Comunitário 197.400,00 117.400,00 14.834,59 71.993,48 0,70 45.406,52 23.636,77 58.760,50 0,69 58.639,50

221.000,00 221.000,00 32.046,43 142.120,91 1,38 78.879,09 32.046,43 142.120,91 1,66 78.879,09

Outros Encargos Especiais 221.000,00 221.000,00 32.046,43 142.120,91 1,38 78.879,09 32.046,43 142.120,91 1,66 78.879,09

50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00

Reserva de Contingência 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00

DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS (II) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17.635.000,00 18.678.209,29 3.285.988,85 10.306.885,67 100,00 8.371.323,62 2.907.236,57 8.548.398,70 100,00 10.129.810,59

Reserva de Contingência

TOTAL (III)=(I+II)

Gestão Ambiental

Agricultura

Comércio e Serviços

Transporte

Desporto e Lazer

Encargos Especiais

Saneamento

Despesas Empenhadas Despesas Liquidadas
FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO

Legislativa

Administração

Assistência Social

Saúde

Educação

Cultura

Urbanismo

Habitação

RREO - ANEXO II(LRF, Art. 52, inciso II, alínea 'c')

Prefeitura Municipal de Tuiuti - SP
Relatório Resumido de Execução Orçamentária

Demonstrativo da Execução das Despesas por Função/Subfunção
Orçamento Fiscal e da Seguridade Social

Janeiro a Junho 2016/Bimestre Maio-Junho

R$ 1,00

Em Exercícios Em 31 de Em Exercícios Em 31 de

Anteriores dezembro de 2015 Anteriores dezembro de 2015

RESTOS A PAGAR(EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIOS)(I)

EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL  6.095,48  661.844,24  661.854,94  -  6.084,78  4.800,00  508.008,75  370.462,77  370.462,77  4.800,00  137.545,98  143.630,76

SUBTOTAL  6.095,48  661.844,24  661.854,94  -  6.084,78  4.800,00  508.008,75  370.462,77  370.462,77  4.800,00  137.545,98  143.630,76

LEGISLATIVO

PODER EXECUTIVO  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

SUBTOTAL  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

TOTAL(I)  6.095,48  661.844,24  661.854,94  -  6.084,78  4.800,00  508.008,75  370.462,77  370.462,77  4.800,00  137.545,98  143.630,76

Inscritos Inscritos
PODER/ÓRGÃO

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS
LIQUIDADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES

RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS

Saldo Total
(a+b)

Pagos Cancelados Saldo
(a)

Liquidados Pagos Cancelados Saldo
(b)

RREO - ANEXO VII(LRF, Art.53, inciso V)

Prefeitura Municipal de Tuiuti - SP
Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Demonstrativo dos Restos a Pagar por Poder e Órgão
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social

Janeiro a Junho 2016/Bimestre Maio-Junho



04

R$ 1,00

Total Previsão

       Julho/2015       Agosto/2015     Setembro/2015      Outubro/2015     Novembro/2015     Dezembro/2015 (Últimos Atualizada

     Janeiro/2016    Fevereiro/2016        Março/2016        Abril/2016         Maio/2016        Junho/2016 12 Meses) 2016

 1.279.239,02  1.344.683,32  1.363.801,78  1.380.463,35  1.308.193,59  1.959.596,23

 1.779.997,13  1.659.608,55  1.639.054,30  1.480.981,65  1.882.481,88  1.400.681,46  18.478.782,26  19.840.424,83

 49.783,70  27.983,73  62.387,59  55.800,89  37.622,00  125.432,77

 37.532,88  27.509,68  99.069,30  157.442,32  82.610,93  50.461,38  813.637,17  1.006.000,00

 13.270,86  13.747,84  16.603,94  12.308,82  12.125,64  17.690,40

 10.154,37  92.833,71  15.477,46  12.978,50  12.160,03  12.418,47  241.770,04  130.400,00

 48.485,93  40.812,44  41.666,52  47.882,60  40.415,99  52.602,21

 42.266,63  44.831,49  56.063,02  43.912,11  48.613,24  56.032,80  563.584,98  552.000,00

 1.142.759,34  1.250.137,30  1.230.470,30  1.254.362,53  1.209.855,87  1.822.729,50

 1.679.055,14  1.488.978,68  1.459.650,29  1.259.211,85  1.613.627,20  1.275.259,41  16.686.097,41  17.860.184,83

 24.939,19  12.002,01  12.673,43  10.108,51  8.174,09  -58.858,65

 10.988,11  5.454,99  8.794,23  7.436,87  125.470,48  6.509,40  173.692,66  291.840,00

DEDUÇÕES (II)  140.604,34  159.979,03  152.552,21  159.608,72  160.080,99  205.256,62

 215.192,33  210.168,38  175.757,42  163.333,57  210.667,25  169.671,62  2.122.872,48  2.284.540,00

Dedução de Receitas para Formação do FUNDEB  140.604,34  159.979,03  152.552,21  159.608,72  160.080,99  205.256,62

 215.192,33  210.168,38  175.757,42  163.333,57  210.667,25  169.671,62  2.122.872,48  2.284.540,00

 1.138.634,68  1.184.704,29  1.211.249,57  1.220.854,63  1.148.112,60  1.754.339,61

 1.564.804,80  1.449.440,17  1.463.296,88  1.317.648,08  1.671.814,63  1.231.009,84  16.355.909,78  17.555.884,83

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES

OUTRAS RECEITAS CORRENTES

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (I-II)

ESPECIFICAÇÃO

EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES

RECEITAS CORRENTES (I)

RECEITA TRIBUTÁRIA

RECEITA PATRIMONIAL

RECEITA DE SERVIÇOS

RREO - ANEXO III(LRF, Art.53, inciso I)

Prefeitura Municipal de Tuiuti - SP
Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Demonstrativo da Receita Corrente Líquida
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social

Julho/2015 a Junho/2016

R$ 1,00

Total Previsão

       Julho/2015       Agosto/2015     Setembro/2015      Outubro/2015     Novembro/2015     Dezembro/2015 (Últimos Atualizada

     Janeiro/2016    Fevereiro/2016        Março/2016        Abril/2016         Maio/2016        Junho/2016 12 Meses) 2016

 1.279.239,02  1.344.683,32  1.363.801,78  1.380.463,35  1.308.193,59  1.959.596,23

 1.779.997,13  1.659.608,55  1.639.054,30  1.480.981,65  1.882.481,88  1.400.681,46  18.478.782,26  19.840.424,83

 49.783,70  27.983,73  62.387,59  55.800,89  37.622,00  125.432,77

 37.532,88  27.509,68  99.069,30  157.442,32  82.610,93  50.461,38  813.637,17  1.006.000,00

 13.270,86  13.747,84  16.603,94  12.308,82  12.125,64  17.690,40

 10.154,37  92.833,71  15.477,46  12.978,50  12.160,03  12.418,47  241.770,04  130.400,00

 48.485,93  40.812,44  41.666,52  47.882,60  40.415,99  52.602,21

 42.266,63  44.831,49  56.063,02  43.912,11  48.613,24  56.032,80  563.584,98  552.000,00

 1.142.759,34  1.250.137,30  1.230.470,30  1.254.362,53  1.209.855,87  1.822.729,50

 1.679.055,14  1.488.978,68  1.459.650,29  1.259.211,85  1.613.627,20  1.275.259,41  16.686.097,41  17.860.184,83

 24.939,19  12.002,01  12.673,43  10.108,51  8.174,09  -58.858,65

 10.988,11  5.454,99  8.794,23  7.436,87  125.470,48  6.509,40  173.692,66  291.840,00

DEDUÇÕES (II)  140.604,34  159.979,03  152.552,21  159.608,72  160.080,99  205.256,62

 215.192,33  210.168,38  175.757,42  163.333,57  210.667,25  169.671,62  2.122.872,48  2.284.540,00

Dedução de Receitas para Formação do FUNDEB  140.604,34  159.979,03  152.552,21  159.608,72  160.080,99  205.256,62

 215.192,33  210.168,38  175.757,42  163.333,57  210.667,25  169.671,62  2.122.872,48  2.284.540,00

 1.138.634,68  1.184.704,29  1.211.249,57  1.220.854,63  1.148.112,60  1.754.339,61

 1.564.804,80  1.449.440,17  1.463.296,88  1.317.648,08  1.671.814,63  1.231.009,84  16.355.909,78  17.555.884,83

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES

OUTRAS RECEITAS CORRENTES

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (I-II)

ESPECIFICAÇÃO

EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES

RECEITAS CORRENTES (I)

RECEITA TRIBUTÁRIA

RECEITA PATRIMONIAL

RECEITA DE SERVIÇOS

RREO - ANEXO III(LRF, Art.53, inciso I)

Prefeitura Municipal de Tuiuti - SP
Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Demonstrativo da Receita Corrente Líquida
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social

Julho/2015 a Junho/2016 R$ 1,00

Total Previsão

       Julho/2015       Agosto/2015     Setembro/2015      Outubro/2015     Novembro/2015     Dezembro/2015 (Últimos Atualizada

     Janeiro/2016    Fevereiro/2016        Março/2016        Abril/2016         Maio/2016        Junho/2016 12 Meses) 2016

 1.279.239,02  1.344.683,32  1.363.801,78  1.380.463,35  1.308.193,59  1.959.596,23

 1.779.997,13  1.659.608,55  1.639.054,30  1.480.981,65  1.882.481,88  1.400.681,46  18.478.782,26  19.840.424,83

 49.783,70  27.983,73  62.387,59  55.800,89  37.622,00  125.432,77

 37.532,88  27.509,68  99.069,30  157.442,32  82.610,93  50.461,38  813.637,17  1.006.000,00

 13.270,86  13.747,84  16.603,94  12.308,82  12.125,64  17.690,40

 10.154,37  92.833,71  15.477,46  12.978,50  12.160,03  12.418,47  241.770,04  130.400,00

 48.485,93  40.812,44  41.666,52  47.882,60  40.415,99  52.602,21

 42.266,63  44.831,49  56.063,02  43.912,11  48.613,24  56.032,80  563.584,98  552.000,00

 1.142.759,34  1.250.137,30  1.230.470,30  1.254.362,53  1.209.855,87  1.822.729,50

 1.679.055,14  1.488.978,68  1.459.650,29  1.259.211,85  1.613.627,20  1.275.259,41  16.686.097,41  17.860.184,83

 24.939,19  12.002,01  12.673,43  10.108,51  8.174,09  -58.858,65

 10.988,11  5.454,99  8.794,23  7.436,87  125.470,48  6.509,40  173.692,66  291.840,00

DEDUÇÕES (II)  140.604,34  159.979,03  152.552,21  159.608,72  160.080,99  205.256,62

 215.192,33  210.168,38  175.757,42  163.333,57  210.667,25  169.671,62  2.122.872,48  2.284.540,00

Dedução de Receitas para Formação do FUNDEB  140.604,34  159.979,03  152.552,21  159.608,72  160.080,99  205.256,62

 215.192,33  210.168,38  175.757,42  163.333,57  210.667,25  169.671,62  2.122.872,48  2.284.540,00

 1.138.634,68  1.184.704,29  1.211.249,57  1.220.854,63  1.148.112,60  1.754.339,61

 1.564.804,80  1.449.440,17  1.463.296,88  1.317.648,08  1.671.814,63  1.231.009,84  16.355.909,78  17.555.884,83

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES

OUTRAS RECEITAS CORRENTES

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (I-II)

ESPECIFICAÇÃO

EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES

RECEITAS CORRENTES (I)

RECEITA TRIBUTÁRIA

RECEITA PATRIMONIAL

RECEITA DE SERVIÇOS

RREO - ANEXO III(LRF, Art.53, inciso I)

Prefeitura Municipal de Tuiuti - SP
Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Demonstrativo da Receita Corrente Líquida
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social

Julho/2015 a Junho/2016

R$ 1,00

Em 31/Dez/2015 Em 30/Abr/2016 Em 30/Jun/2016

(a) (b) (c)

 51.233,86  5.518,39  5.589,04

 934.182,22  796.529,85  863.318,03

Disponibilidade de Caixa Bruta  1.602.121,94  1.737.015,11  1.786.790,39

Demais Haveres Financeiros  -  -  - 

(-)Restos a Pagar Processados (Exceto Precatórios)  667.939,72  940.485,26  923.472,36

 -882.948,36  -791.011,46  -857.728,99

 -  -  - 

 -  -  - 

 -882.948,36  -791.011,46  -857.728,99

Até o Bimestre

(c-a)

 25.219,37

VALOR CORRENTE

 - 

VALOR  -66.717,53

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL

META DE RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS

DA LDO P/O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA

PASSIVOS RECONHECIDOS(V)

DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA(VI)=(III+IV-V)

RESULTADO NOMINAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA

No Bimestre

(c-b)

RECEITA DE PRIVATIZAÇÕES(IV)

Prefeitura Municipal de Tuiuti - SP
Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Demonstrativo do Resultado Nominal
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social

Janeiro a Junho 2016/Bimestre Maio-Junho

RREO - ANEXO V(LRF, art. 53, inciso III)

DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA

SALDO

DÍVIDA CONSOLIDADA (I)

DEDUÇÕES(II)

DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA(III)=(I-II)

R$ 1,00

PREVISÃO

Até o Bimestre/ Até o Bimestre/

2016 2015

 17.440.984,83  8.626.106,66  8.416.299,83

 1.006.000,00  454.626,49  495.575,36

 -  -  - 

 15.500,00  84.114,80  2.271,96

Receita Patrimonial  130.400,00  156.022,54  58.963,51

(-)Aplicações Financeiras  114.900,00  71.907,74  56.691,55

 15.575.644,83  7.630.992,00  7.571.976,24

 843.840,00  456.373,37  346.476,27

 565.095,59  133.755,00  211.500,00

 -  -  - 

 -  -  - 

 80.000,00  -  - 

 485.095,59  133.755,00  211.500,00

Convênios  485.095,59  133.755,00  211.500,00

Outras Transferências de Capital  -  -  - 

 -  -  - 

 485.095,59  133.755,00  211.500,00

 17.926.080,42  8.759.861,66  8.627.799,83

DOTAÇÃO

Até o Bimestre/ Até o Bimestre/ Até o Bimestre/ Até o Bimestre/

2016 2015 2016 2015

 17.205.534,78  9.472.958,37  9.250.894,54  8.174.084,03  7.779.425,74

 8.584.335,81  3.960.730,85  3.806.745,41  3.960.730,85  3.768.844,24

 -  -  -  -  - 

 8.621.198,97  5.512.227,52  5.444.149,13  4.213.353,18  4.010.581,50

 17.205.534,78  9.472.958,37  9.250.894,54  8.174.084,03  7.779.425,74

 1.422.674,51  833.927,30  511.488,16  374.314,67  86.017,96

 1.376.674,51  788.102,54  475.577,70  328.489,91  50.107,50

 -  -  -  -  - 

Concessão de Empréstimos(XII)  -  -  -  -  - 

Aquisição Título de Capital Integralizado(XIII)  -  -  -  -  - 

Demais Inversões Financeiras  -  -  -  -  - 

 46.000,00  45.824,76  35.910,46  45.824,76  35.910,46

 1.376.674,51  788.102,54  475.577,70  328.489,91  50.107,50

 50.000,00  -  -  -  - 

 -  -  -  -  - 

 18.632.209,29  10.261.060,91  9.726.472,24  8.502.573,94  7.829.533,24

 -706.128,87  -1.501.199,25  -1.098.672,41  257.287,72  798.266,59

 550.622,65

VL. CORRENTE

Inversões Financeiras

Amortização da Dívida(XIV)

DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL(XV)=(XI-XII-XIII-XIV)

RESERVA DE CONTINGÊNCIA(XVI)

RESERVA DO RPPS(XVII)

DESPESA PRIMÁRIA TOTAL(XVIII)=(X+XV+XVI+XVII)

RESULTADO PRIMÁRIO(XIX)=(VII-XVIII)

SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL

META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/O

EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA

DESPESAS LIQUIDADAS

ATUALIZADA

DESPESAS CORRENTES(VIII)

DESPESAS PRIMÁRIAS

Pessoal e Encargos Sociais

Outras Receitas de Capital

RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL(VI)=(II-III-IV-V)

RECEITA PRIMÁRIA TOTAL(VII)=(I+VI)

Investimentos

DESPESAS EMPENHADAS

Juros e Encargos da Dívida(IX)

Outras Despesas Correntes

DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES(X)=(VIII-IX)

DESPESAS DE CAPITAL(XI)

Demais Receitas Correntes

RECEITAS DE CAPITAL(II)

Operações de Crédito(III)

Alienação de Bens(V)

Transferências de Capital

RREO - ANEXO VI(LRF, art. 53, inciso III)

-68.900,00               

Prefeitura Municipal de Tuiuti-SP
Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Demonstrativo do Resultado Primário
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social

Janeiro a Junho 2016/Bimestre Maio-Junho

Amortização de Empréstimos(IV)

RECEITAS PRIMÁRIAS

RECEITAS REALIZADAS
ATUALIZADA

RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES(I)

RECEITA TRIBUTÁRIA

Receita de Contribuição

Receita Patrimonial Líquida

Transferências Correntes

Acesse o nosso portal da transparência
www.tuiuti.sp.gov.br


